
ИЗВЕСТУВАЊЕ 
за вкупниот број на акции и вкупниот број на гласачки права на денот на 

објавата на Јавниот повик за учество на Годишното собрание на акционери 
 
 
 
Врз основа на член 388-б став 1 точка 2 од Законот за трговските друштва, ВНТП 
Технокомерц АД Скопје ја известува јавноста дека на денот на објавувањето на јавниот 
повик за одржување на Годишното собрание на акционери (08.05.2026 година), 
состојбата со акциите на Друштвото е следна: 

 Вкупен број на издадени акции: 22.000 обични акции. 
 Вкупен број на гласачки права: 19.617 гласачки права. 
 Сопствени (трезорски) акции: Друштвото поседува 2.383 сопствени акции, кај 

кои сите права (вклучително и правото на глас) мируваат согласно член 338 од 
Законот за трговските друштва. 

Ова известување се објавува на официјалната интернет-страница на Друштвото и на 
Македонската берза преку системот СЕИ-НЕТ, со цел да им се овозможи на акционерите 
правилно остварување на нивните права на претстојната седница на Собранието 
закажана за ден 08.06.2026 година. 
 
 
 
 
Скопје, 08.05.2026 год. 
 
ВНТП ТЕХНОКОМЕРЦ АД Скопје  
 


